



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Rua General João Antônio, 1305
CNPJ 87.572.079/0001-03
Setor de Compras e Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 262/2025 - Dispensa nº 149/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 262/2025, Dispensa nº 149/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CLOVIS MENEZES DEPRA - 09555470000196						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
28	1,00	CJ	JOGO DE SAPATAS DE FREIO TRASEIRO		194,00000	194,00
29	2,00	CJ	TAMBOR DE FREIO FIAT/ARGO		125,00000	250,00
30	1,00	UN	CABO FREIO DE MÃO		150,00000	150,00
31	2,00	UN	CILINDRO DE FREIO RODA TARSEIRA FIAT/ARGO		93,00000	186,00
32	1,00	SVÇO	MÃO DE OBRA SERVIÇOS MECÂNICOS NOS FREIOS		325,00000	325,00
Total dos Produtos					1.105,00	

Empresa: GIOVANI SFREDDO - 05111245000100						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
22	1,00	UN	ELETROVENTILADOR		1.200,00000	1.200,00
23	1,00	UN	ATUADOR DE EMBREAGEM		480,00000	480,00
24	1,00	UN	KIT DE EMBREAGEM		900,00000	900,00
25	1,00	SVÇO	MÃO DE OBRA TROCA ELETROVENTILADOR		220,00000	220,00
26	1,00	SVÇO	MÃO DE OBRA TROCA CONJUNTO DE EMBREAGEM		530,00000	530,00
27	1,00	SVÇO	MÃO DE OBRA CONserto AR CONDICIONADO		780,00000	780,00
Total dos Produtos					4.110,00	

Empresa: MARIO ANTONIO MENEZES DEPRA - 26823673000135						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	PC	TUBO RESFRIADOR MONTANA		88,00000	88,00
2	1,00	PC	ELEIMINADOR DE RUÍDO		41,00000	41,00
3	6,00	PC	BUJÃO DE DRENAGEM DE AGUA 34 MM		11,00000	66,00
4	1,00	UN	JUNTA DO CABEÇOTE		351,00000	351,00
5	8,00	UN	PARAFUSO CABEÇOTE M10X1,25X136		28,00000	224,00
6	2,00	PC	PARAFUSO ESPECIAL		50,00000	100,00
7	1,00	UN	CORREIA DENTADA		203,00000	203,00
8	1,00	UN	TENSOR CORREIA		321,00000	321,00
9	1,00	PC	GARGALO DE ENTRADA DE AGUA MONTANA		96,00000	96,00
10	1,00	UN	CONEXÃO TUBO DO MOTOR		136,00000	136,00
11	1,00	UN	JOGO DE CABO DE VELA MONTANA		169,00000	169,00
12	4,00	UN	VELA DE IGNIÇÃO		28,00000	112,00
13	1,00	UN	ADITIVO PARA RADIADOR		150,00000	150,00
14	1,00	UN	JUNTA TAMPA DE VALVULA		45,00000	45,00
15	1,00	UN	LIMPA MOTOR INTERNO RADIADOR		39,00000	39,00
16	1,00	UN	DESCARBONIZANTE SPRAY LIMPA BBICO 008		50,00000	50,00
17	1,00	UN	BOMBA DE AGUA MONTANA		147,00000	147,00
18	1,00	UN	VALVULA TERMOSTATICA		102,00000	102,00
19	1,00	UN	JUNTA COLETOR DE ADMISSÃO		29,00000	29,00
20	1,00	UN	BOBINA DE IGNIÇÃO		535,00000	535,00
21	1,00	UN	MÃO DE OBRA SERVIÇOS MECANICOS		1.100,00000	1.100,00
Total dos Produtos					4.104,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2048 3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 40 - AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ASPS	Sim
2226 3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 4500 - CUSTEIO - ATENÇÃO PRIMÁRIA	Sim
2226 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 4500 - CUSTEIO - ATENÇÃO PRIMÁRIA	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 5 de Agosto de 2025

FERNANDO DA ROSA PAHIM
Prefeito Municipal